

16 grudnia 2013



## Podsumowano realizację projektu pn. „Akademia TRIZ

## dla biznesu”

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyła się konferencja zamykająca projekt partnerski, realizowany od dwunastu miesięcy na terenie województw świętokrzyskiego i małopolskiego, którego głównym celem było wdrożenie nowej formy wsparcia dla rozwoju przedsiębiorczości w zakresie analizy problemów techniczno-organizacyjnych i technologicznych firm, przy wykorzystaniu innowacyjnej metodyki TRIZ – Teorii Rozwiązywania Innowacyjnych Zadań. W spotkaniu wzięli udział członkowie Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak oraz Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego.

- To pierwszy tego typu projekt, który był skierowany do instytucji otoczenia biznesu z wykorzystaniem TRIZ – Teorii Rozwiązywania Innowacyjnych Zadań. Przedsięwzięcie stanowi pilotaż wdrożenia nowej, modelowej usługi w zakresie rozwiązywania różnego rodzaju problemów występujących w codziennej działalności przedsiębiorstw, w oparciu o skuteczne i niewymagające wysokich nakładów finansowych metod oraz instrumentów, które mają bezpośredni wpływ na innowacyjny rozwój firmy. Samorząd Województwa zawsze będzie wspierać swoimi założeniami i obecnością wszystko, co niesie postęp w danym obszarze. Dziękuję wszystkim za zaangażowanie i realizację tego projektu – mówił **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa.

Uczestnikom konferencji zostały przedstawione i podsumowane poszczególne etapy projektu, omówione jego najważniejsze rezultaty oraz zaprezentowane praktyczne aspekty zastosowania metodyki TRIZ w różnego rodzaju przedsiębiorstwach – produkcyjnych, usługowych i edukacyjnych, w kontekście doświadczeń wynikających z realizacji całego projektu.

Projekt „Akademia TRIZ dla biznesu” współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Poddziałania 2.2.1 *Poprawa jakości usług świadczonych przez instytucje wspierające rozwój przedsiębiorczości i innowacyjności Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013*. Projekt skierowany był do konsultantów – pracujących na rzecz rozwoju przedsiębiorczości głównie z instytucji zlokalizowanych na terenie województw świętokrzyskiego i małopolskiego, przedsiębiorców chcących budować swoją przewagę konkurencyjną w oparciu o rozwiązania innowacyjne, instytucji otoczenia biznesu oraz środowisk zaangażowanych w kreowanie rozwoju innowacyjnego.

W ramach projektu trwającego 12 miesięcy między innymi opracowano nową usługę modelowego rozwiązania problemu w przedsiębiorstwie – wypracowano kompleksową

ofertę „TRIZ dla biznesu” przez przeszkolonych konsultantów, ekspertów branżowych TRIZ. Odbyło się seminarium, które promowało projekt, miały miejsce wizyty studyjne w przedsiębiorstwach, warsztaty ekspercko - doradcze, a także szkolenia dla przedsiębiorców. W ramach projektu podniesiono kompetencje i kwalifikacje w zakresie innowacyjnej przedsiębiorczości w grupie co najmniej 80 przedsiębiorców, 25 konsultantów (pracowników administracji, uczelni, instytucji otoczenia biznesu)

Projekt powstał z inicjatywy Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii (Lider Projektu) przy współpracy partnerów z obu regionów: Samorządu Województwa Świętokrzyskiego - Departament Polityki Regionalnej Oddziału Przedsiębiorczości i Nadzoru Właścicielskiego oraz Centrum Transferu Technologii funkcjonującego przy Politechnice Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki w Krakowie.

Podczas konferencji zaprezentowano także komplet materiałów nt. TRIZ (broszurę, przewodnik TRIZ oraz zbiór praktycznych zadań na I i II stopień certyfikacji według standardów Międzynarodowej Asocjacji TRIZ), opracowanych i opublikowanych w związku z realizacją projektu „Akademia TRIZ dla biznesu”.



